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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON ‘ RELTIE
DEPARTAMENTO DE EDUCACION
ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°38/2024.-
I.- ANTECEDENTES GENERALES
ID LICITACION 2599-38-LE24
BIEN/SERVICIO Adquisicion de Téner y Tintas para impresoras de Escuela Pucnte Colmo,
Jardin Puente Colmo y Jardin Mauquitos de la Comuna de Concén
UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal
FECHA ACTA 23 de julio 2024
DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°2203 del 28 de junio 2024

I1.- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.
De acuerdo a la evaluacion administrativa efectuada por la Comision Evaluadora y en atencion al principio, de estricta

sujecion a las Bases, el resultado de revision y analisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos y documentacion
obligatoria para clegir la oferta mas conveniente de la Licitacion ID 2599-38-LE24, se inforina lo siguiente:

A) Revision de Documentos Administrativos Obligatorios (Segun lo sefialado en el numeral 17.1 de las Bases

CERTIFICADO DE | DECLARACION
HABILIDAD EN JURADA EN
FORMATO FORMATO

N° OFERENTES RUT MERCADO MERCADO RESULTADO
PUBLICO PUBLICO
| COMERCIAL SF E.LR L. 76.080.334-0 SI Sl CUMPLE
2 ALCA LTDA 76.596.570-5 S1 SI CUMPLE

ALVARO JOSE DEL 3 « 3
. CAMPO SAEZ - L S1 CUMPLE

COMPUTACION INTEGRAL

4 o 96.689.970-0 s si CUMPLE
5 DGA INSUMOS 77.185.217-3 s s CUMPLE
6 IDR CHILE SPA 76.176.585-k s1 s1 CUMPLE
7 JORGE DANIEL - 81 sI CUMPLE
8 i >J!;‘CONSU1.'1'0RI-ZS SPA | 76.628223-7 s sl CUMPLE
9 TLD GROUP 77.743.075-0 sl si CUMPLE

Observaciones: Sin Observaciones

B) Revision de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segin lo seiialado en el articulo 17.2 de las Bases

Administrativas y Especificaciones Técnicas).

N1 OFERENTES RUT P ECNICA | GARANTIA itk R —
: (OMIE{(I({IIAL SF | 260803340 si si sI CUMPLE
_.7. ALCA LTDA 76.596.570-5 SI S Sl CUMPLE
3 Al,(‘{xﬁg (’)2:\'}'2“ sl sl sl CUMPLE
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5 DGA INSUMOS 77.185.217-3 SI SI SI CUMPLE
6 IDR CHILE SPA 76.176.585-k Si Sl Si CUMPLE
7 JORGE DANIEL - Sl St Sl CUMPLE
8 JSCON'Z:,]:\‘-]VORES 76.628.223-7 Sl Si SI CUMPLE
9 TLD GROUP 77.743.075-0 Si SI SI CUMPLE
Observaciones: Sin Obscrvaciones
C) Revisién de la Oferta Econdmica segiin lo establecido en el articulo 17.3 de las Bascs
PRESENTACION DE OFERTA
N° OFERENTES RUT ECONOMICA $ RESULTADO
1 COMERCIAL SF E.LR.L. 76.080.334-0 SI CUMPLE
2 ALCA LTDA 76.596.570-5 NO NO CUMPLE
3 ALVARO JOSEPEL CAMPO s CUMPLE
SAEZ
4 CO‘\“’”T"C;?\N INTEGRAL | 96 689.970-0 si CUMPLE
5 DGA INSUMOS 77.185.217-3 S1 CUMPLE
SI
6 IDR CHILE SPA 76.176.585-k CUMPLE
SI CUMPLE
: orceoanet | [N
S1 CUMPLE
8 JSCONSULTORES SPA 76.628.223-7
Si CUMPLE
9 TLD GROUP 77.743.075-0

Observacidn: 1.-El Oferente ALCA LTDA, Rut76.596.570-5, presenta inconsistencia en ¢l Valor ofertado en su anexo econdmico y en
¢l Comprobante de la Oferta para la presente licitacion, razon por la cual la oferta queda inadmisible.

HIL- CRITERIOS DE EVALUACION

1.- Oferta Econémica 30%
Se evaluara con el mayor puntaje a la oferta mas Econdmica, (La oferta de menor valor). El calculo del
puntaje de la Oferta Econdmica resultara de la aplicacion de la siguiente formula matematica.

Puntaje = Oferta de Menor Valor x 30%
Oferta a Evaluar
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2.- Post Venta 35%

2a.- Garantias 20%

Se evaluara con el mayor puntaje la propuesta que incorpore el mayor tiempo de garantia de los productos.

Porcentaje
Garantia Puntaje
Garantia por 6 meses 25 5%
Garantia por 8 meses 50 10%
Garantia por 10 meses 75 15%
Garantia por 12 0 mas meses 100 20%
2b.- Tiempo de respuesta por cambio de productos por fallas 15%
Se otorgara en mayor puntaje a la oferta que oferte menor tiempo de respuesta por reposicion en falla de
productos.
Tiempo de Respuesta por Falla de Productos Porcentaje
Puntaje
1 a 2 dias corridos 25 4%
3 a 4 dias corridos 50 8%
5 y mas dias corridos 75 11%
No presentan Tiempo de respuesta por falla 100 15%

3.- Pazos de entrega 35%

Se asignara el mayor puntaje a la oferta que presente menor cantidad de dias habiles respecto a la entrega de los

productos una vez emitida la orden de compra.

Plazo de entrega Puntaje Porcentaje
| a 3 dias habiles una vez emitida la orden de
’ 100 35%
compra
4 a 6 dias habiles una vez emitida la orden de
N ‘ ) 75 26%
compra
7 a 9 dias habiles una vez emitida la orden de =
5 S 50 18%
compra
Mis de 10 dias habiles una vez emitida la orden de 3
25 9%
compra
IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
POST VENTA
PROPUESTA 3535 PLAZO DE
Ne EMPRESA RUT ECONOMICA ENTREGA TOTAL
' 0,
30% GARANTIA | RESPUESTA POR 35%
S FALLA
15%
COMERCIAL SF 8 ZAIDIAS | .., | GDIAS | .. .
1 P 760803340 | $10.798643 | 2034% | (o | 10% | CObinoe | 1% | apies | 26% | 6734%
ALVARO JOSE P . ——
2 DEL CAMPO - $7322020 | 30% | gleps | 20% | 1pia | aste | REUVS [ 35% | 100%
SAEZ MESE
COMPUTACION eI NO [ 2DiAs - -
3 | INTEGRALSA, | 900899700 | S8ONG3 | 27.05% | yypqpg | 20% | presenta | 4% | nAsies | % | $15°
a | DGAINSUMOS | 771852173 | S7e014ts | 2890% | (18 [ 200 | L MO L e | apia [ 3s% | 81w
2 TAS IDIAS
S| OIDRCHILESpA | 76176585% | S10641350 | 2064% | yio | 20% coims s | oies | 3% | e
2 N | 2DiAS " ,
6 | JORGE DANIEL - 59500085 | 23.12% | (121 20% | peetO | 4% | Crripos | 35% | 8212%
SCONSU 5 2 < | 6DIAS . o
7 | ISCONSULTORES | 766282237 | 510780119 | 2037% wigs | 10% | Soinmos | 1% | iieiies | 26% | 6737%
3 DIAS
8 TLD GROUP 777430750 | $7.846.649 | 27.99% MI!I:ES 20% ma’;’gNT Al | Amies | 35% | 8699%
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Observaciones: 1.- El proveedor ALVARO JOSE DEL. CAMPO SAEZ obticne ¢l 100% de puntaje por la oferta realizada de acuerdo a la
evaluacion realizada por la Comision Evaluadora.

V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comisién Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases se recomienda
adjudicar la licitacion 1D: 2599-38-LE24, correspondiente a la “Adquisicién de Téner y Tintas para impresoras de Escuela
Puente Colmo, Jardin Puente Colmo y Jardin Mauquitos de la Comuna de Concén” al proveedor de Mercado Publico
ALVARO JOSE DEL CAMPO SAEZ, Ru—:or un monto de $ 7.322.920 1VA incluido (siete millones
trescientos veintidés mil novecientos veinte pesos) por la compra de Tintas y Toner para los establecimientos
Municipalizados de Concén.
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DEMeverria Paola\Pérez Ferrand Fraficisca Silva Gémez
Director DAEMCoRcon Directora Escuela Puente Colmo Direttora Jardin Puente Colmo





